МОУ Городская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

по основной деятельности

от 01.09.2016г.                                                                                                 №____

О внесении дополнений

и изменений в основную

образовательную  программу

дошкольного образования

На основании учебного плана школы и календарного учебного графика на 2016/2017

учебный год. в целях обеспечения эффективной реализации требований ФГОС ДО,

рациональной организации воспитательно-образовательного процесса в группе

предшкольного (старшего дошкольного) возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу

дошкольного образования:

1.1. В содержательный раздел: п.2.6. «Педагогическая диагностика» дополнить

материалом «Мониторинг развития ребенка дошкольного возраста 6-8 лет»

(Приложение 1).

1.2. В организационный раздел внести изменения:

- социально-педагогическая характеристика семей обучающихся (приложение 2)

- учебный план (Приложение 3);

-календарный учебный график непосредственно образовательной деятельности

группы (Приложение 4);

- расписание непосредственно образовательной деятельности (Приложение 5);

- расписание кружковой работы (Приложение 6);

- расписание коррекционно-развивающих занятий (Приложение 7);

- УМК группы предшкольного (старшего дошкольного) возраста (Приложение 8).

2. Утвердить изменения и дополнения в основную образовательную программу

дошкольного образования на период 2016-2017 г.г.

3. Ввести в действие основную образовательную программу дошкольного образования

(ООП ДО) на период 2016-2017 учебного года с дополнениями и изменениями от

01.09.2016 года.

4. Принять участникам образовательных отношений к сведению внесенные изменения и

дополнения в основную образовательную программу дошкольного образования.

5. Обеспечить Саенко И.А., заместителю директора по ОП начального звена

реализацию основной образовательной программы дошкольного образования.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:               /О.М. Бакалягина/